
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.05.2024                                                                                                     № 162 
г.Нефтеюганск 

 

О внесение изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации  

 от 27 декабря 2023г. № 1028 «О внесении изменений некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования 

и среднего общего образования»; 

 от 22 января 2024г. № 31 «О внесении изменений некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования»; 

 от 01 февраля 2024г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и 

среднего общего образования»; 

 от 19 марта 2024г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования»; 

на основании решения педагогического совета (протокол 

от 29.05.2024 № 5), приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования, утвержденную приказом от 31.08.2023 № 221.  

2. Внести изменения в следующие приложения к основной 

образовательной программе основного общего образования:  

 Приложение №1 (Планируемые результаты освоения учащимися 

учебных предметов основной образовательной программы основного общего 

образования); 

 Приложение №2 (Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования); 



 Приложение №3 (Рабочие программы учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), иных компонентов);  

 Приложение №4 (Программа формирования универсальных учебных 

действий); 

 Приложение №5 (Рабочая программа воспитания); 

 Приложение №6 (Учебный план основного общего образования); 

 Приложение №7 (Календарный учебный график основного общего 

образования); 

 Приложение №8 (План внеурочной деятельности основного общего 

образования); 

 Приложение №9 (Календарный план реализации программы 

воспитания на уровне начального, основного и среднего общего образования); 

3. Считать утратившими силу предыдущие редакции основной 

образовательной программы основного общего образования и приложений к 

ней, утвержденных приказом МБОУ «Лицей №1» от 31.08.2023 № 221. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

5. Яковлевой А.А, заместителю директора, опубликовать настоящий 

приказ и измененную основную образовательную программу основного 

общего образования и приложений к ней на сайте Лицея в срок до 

10.06.2024 года.  

6. Федосовой И.Ф, секретарю учебной части, содержание настоящего 

приказа довести под подпись лицам, перечисленным в данном приказе, в 

двухдневный срок.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

Яковлеву А.А., заместителя директора. 

 

 

 

Директор                                    О.В. Сёмкина 

 

 

Исполнитель: секретарь Федосова Ирина Фёдоровна 

т. 23 60 46 

  



С содержанием приказа от ознакомлены: 

№п\п Фамилия 

имя отчество 

Подпись  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 

 


		2024-06-12T15:21:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




